PAGE
2

 Совета депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района  Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

       08.08.2016                                                                                                         № 69 - 163
О внесении изменений и дополнений в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

          В целях приведения Устава Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованием   Федеральными законами Российской Федерации от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 02.06.2016 № 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2016 №197-ФЗ «О внесении изменений организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

          1. Принять изменения и дополнения в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Совета депутатов Магинского городского поселения от 15 декабря 2011г. № 58-146 согласно приложению.
          2. Направить изменения и дополнения в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

         3. После государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов, интернет-сайте администрации Магинского сельского поселения.

           4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в  Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

Председатель Совета депутатов                   М.О. Будник
Глава сельского поселения                           В.Е. Мавровский

                                                                              Приложение
                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                              Магинского сельского поселения

                                                                              от 08.08.2016               № 69-163

Изменения и дополнения

в Устав Магинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Магинского городского поселения от 15.12.2011  № 58-146
1. Часть 1 статьи 5.1 Права органов местного самоуправления поселения на реше​ние вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений дополнить пунктом 14:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом « Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

2. Статью 30  (Глава сельского поселения) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.».
3.  Статью 31.1. (Временное исполнение полномочий главы Магинского сельского поселения) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. В случае временного отсутствия главы сельского поселения обязанности, как главы администрации сельского поселения осуществляет уполномоченное им лицо, специалист администрации сельского поселения из числа муниципальных служащих.

Исполняющий обязанности не вправе исполнять обязанности, которые федеральными и краевыми законами отнесены к исключительной компетенции главы сельского поселения, а также издавать нормативные правовые акты, принятие которых федеральными и краевыми законами отнесено к исключительным полномочиям главы сельского поселения.».
Глава сельского поселения                   В.Е. Мавровский